
DECRETO N. 500 DEL 01/06/2022
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI SUPPORTI INFORMATICI OTTICI E RELATIVE CUSTODIE 
PER  LA  DISTRIBUZIONE  ED  ARCHIVIAZIONE,  IN  FORMATO  DIGITALE,  DELLE 
IMMAGINI E DEI RELATIVI REFERTI DI INDAGINI DI DIAGNOSTICA PER IMMAGINI - 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

-  che  con  decreto  n.  905  del   19/07/2021  questa  Azienda  ha  disposto  l’avvio  della 
procedura aperta telematica , in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. n. 
50/2016, per l’aggiudicazione della fornitura di “Supporti informatici ottici e relativi custodie 
per la distribuzione ed archiviazione, in formato digitale, delle immagini e dei referti di 
indagini di diagnostica per immagini“;

- che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del criterio del minor prezzo secondo 
quanto previsto dall’art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, considerato che 
trattasi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate;

- che in data 23 maggio, ore 13:00, sono scaduti i termini di presentazione delle offerte  
mediante Piattaforma SINTEL di Regione Lombardia;

- che è necessario procedere alla nomina, a supporto delle competenze del Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.), di idonea Commissione Tecnica incaricata di verificare, 
in  seduta  riservata,  la  documentazione  tecnica  presentata  dalla  Ditta  concorrente, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente nonché la rispondenza dei prodotti offerti 
alle specifiche tecniche richieste dai documenti di gara;

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione Tecnica come di seguito specificato:

Presidente  :  Sig.  Benedini  Gabriele, Coll.Prof.San.  del Servizio  di  Fisica Sanitaria  del 
Presidio Ospedaliero di Mantova;

Componente: Sig.  Stefano Genovesi,  Coll.Prof.San.  del Servizio di  Fisica Sanitaria del 
Presidio Ospedaliero di Mantova;

Componente:  Sig.  Stefano  Feroldi,  Coll.Prof.San. del Servizio  di  Fisica  Sanitaria  del 
Presidio Ospedaliero di Mantova, con funzioni di segretario verbalizzante;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa per l’ASST di 
Mantova;

CONSIDERATA l’assenza del Direttore Sanitario;

PRESO ATTO dell’attribuzione temporanea delle funzioni di Direttore Sanitario conferita 
con nota protocollo n. 28540 del 31/05/2022 al Direttore Medico del Presidio Ospedaliero 
di Mantova, Dr.ssa Maria Giorgetti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BASCHIERI PIERLUIGI, responsabile del procedimento; 

copia informatica per consultazione



DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1.   di nominare, nell’ambito del procedimento di gara di tipo aperta telematica, in 
forma aggregata, avviata con  decreto n. 905  del  19/07/2021, per l’aggiudicazione 
della fornitura di “Supporti informatici ottici e relativi custodie per la distribuzione ed 
archiviazione,  in  formato  digitale,  delle  immagini  e  dei  referti di  indagini  di 
diagnostica per immagini“,  la  Commissione Tecnica  incaricata  di  verificare,  in 
seduta  riservata,  la  documentazione  tecnica  presentata  dalla  Ditta  concorrente, 
secondo quanto previsto dalla normativa vigente nonché la rispondenza dei prodotti 
offerti alle specifiche tecniche richieste dai documenti di gara, così costituita:  

- Presidente : Sig. Benedini Gabriele, Coll.Prof.San. del Servizio di Fisica Sanitaria 
del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Componente: Sig. Stefano Genovesi, Coll.Prof.San. del Servizio di Fisica Sanitaria 
del Presidio Ospedaliero di Mantova;
- Componente: Sig. Stefano Feroldi, Coll.Prof.San. del Servizio di Fisica Sanitaria del 
Presidio Ospedaliero di Mantova, con funzioni di segretario verbalizzante;

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel  
rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO F.F. GIORGETTI MARIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  GENOVESI Stefano 
Codice Fiscale  GNVSFN73M23G753I 

Indirizzo  Strada Montanara sud,127, 46010, Marcaria (MN), loc. Pilastro 
Telefono  347 8628946 

Fax   
E-mail  stefano.genovesi@aopoma.it 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data di nascita  23 AGOSTO 1973 
 

• Date (da – a) 
         
        Dal 19/04/2021 a tutt’oggi 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

      ASST  Mantova 
      Strada Lago Paiolo, 10 Mantova 

• Tipo di azienda o settore       Ospedale civile Servizio di Fisica Sanitaria 
• Tipo di impiego       Operatore Professionale Collaboratore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

 
 

• Date (da – a) 

         
         
      Dal 16/10/2013 al 18/04/2021 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

      ASST  Mantova 
      Strada Lago Paiolo, 10 Mantova 

• Tipo di azienda o settore       Ospedale civile Dipartimento Cardio Toraco Vascolare Struttura di Cardiologia Sezione di  
      Emodinamica 

• Tipo di impiego       Operatore Professionale Collaboratore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
• Principali mansioni e responsabilità       2° operatore sala di emodinamica, Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

 
 

• Date (da – a)         Dal 02/11/2010 al 15/10/2013 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
      Azienda Ospedaliera “C.Poma” di Mantova 
      Strada Lago Paiolo, 10 Mantova 

• Tipo di azienda o settore       Ospedale civile U.O. Ricerca,sviluppo,formazione di base e complementare (Centro        
      Universitario Aziendale) 

• Tipo di impiego       Operatore Professionale Collaboratore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
• Principali mansioni e responsabilità       Tutor didattico presso il Corso di Laurea in Tecniche Radiologia Medica, per  

       Immagini e Radioterapia  
  

• Date (da – a)   Dal 01/09/2000 al 01/11/2010 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda Ospedaliera “C.Poma” di Mantova 

Strada Lago Paiolo, 10 Mantova 
• Tipo di azienda o settore  Ospedale civile U.O. Diagnostica per Immagini P.O. Mantova 

• Tipo di impiego  Operatore Professionale Collaboratore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
• Principali mansioni e responsabilità  Tecnico Sanitario di Radiologia Medica  

   



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

• Date (da – a)   Dal 01/08/1997 al 31/08/2000 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Azienda Ospedaliera “C.Poma” di Mantova 

Viale Albertoni, 1 Mantova 
• Tipo di azienda o settore  Ospedale civile U.O. Radioterapia P.O. Mantova 

• Tipo di impiego  Operatore Professionale Collaboratore Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
• Principali mansioni e responsabilità  Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

   
• Date (da – a)   Dal 01/03/1997 al 31/07/1997  

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Polidiagnostico MEDI s.r.l. 
Via S. Antonio, Rivalta sul Mincio (MN) 

• Tipo di azienda o settore  Polidiagnostico sanitario privato 
• Tipo di impiego  Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (prestazioni occasionali) 

• Principali mansioni e responsabilità  TAC, RMI 
 

 
• Date (da – a) 

  
 
Dal 01/03/1997 al 31/07/1997 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 TC s.p.a. 
Via Franzini, 8 Reggio Emilia 

• Tipo di azienda o settore  Polidiagnostico sanitario privato 
• Tipo di impiego  Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (prestazioni occasionali) 

• Principali mansioni e responsabilità  TAC 
   

 
• Date (da – a)  Mese di Marzo, Maggio, Giugno 1997   

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 Comando provinciale Vigili del Fuoco di Mantova 
Viale Risorgimento, 16 Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Protezione civile, vigili del fuoco 
• Tipo di impiego  Vigile del fuoco volontario Discontinuo 

• Principali mansioni e responsabilità  Vigile del fuoco  
 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 

  
Anno Accademico 2011-12 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Università degli Studi di Verona 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Apprendimento dell’adulto e attività tutoriali 

• Qualifica conseguita 
 

              • Livello nella classificazione         
                    nazionale (se pertinente) 

 Master Universitario di 1° livello in Metodologie Tutoriali e di Coordinamento dell’Insegnamento 

clinico nelle Professioni Sanitarie e Sociali 

 

 
 

• Date (da – a) 
  

Dal 1992-93 al 1994-95 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera Ospedale “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Tecniche di diagnostica radiologia medica 

• Qualifica conseguita 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

 

 Abilitazione all’esercizio della professione di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

 
 

• Date (da – a) 

  
 
Dal 1987-88 al 1991-92 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituto Tecnico Statale per Geometri  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Materie tecniche per professione di geometra 

• Qualifica conseguita  Maturità tecnica 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  

   
 

• Date (da – a) 
  

Dal 12/12/2010 al 17/12/2010 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso residenziale sul tema: metodologie attive per la conduzione di attività didattiche in 

ambito universitario rivolto ai docenti dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie (24 ore-24 
crediti ECM) 

   

 
• Date (da – a) 

  
Dal 17/09/2010 al 13/10/2010 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso residenziale per RAD, Coordinatori,Tutori, Assistenti di Tirocinio Corsi di Laurea delle 

Professioni Sanitarie sul tema: Corso base sulla “Tutorship”(30 ore-30 crediti ECM) 
 
 

                                    • Date (da – a)  Dal 09/12/2009 al 31/03/2010 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso residenziale teorico pratico per TSRM sulla buone pratiche per l’esecuzione dello 

Screening Mammografico (10 ore-10 crediti ECM) 
   

                                    • Date (da – a)  Dal 29/10/2009 al 04/12/2009 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso residenziale teorico pratico per TSRM sull’utilizzo dei sistemi RIS-PACS nel Dipartimento 

di Radiologia Clinica (17 ore-17 crediti ECM) 
   

• Date (da – a)  26/09/2009 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Fondazione Poliambulanza Istituto Ospedaliero di Brescia  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 I mezzi di contrasto in medicina (4 ore-3 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  23/05/2009 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituto Clinico Humanitas di Milano  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 IX° Congresso Nazionale Aitri di Radiologia e Cardiologia Interventistica 

   



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

 
 
 
 

• Date (da – a) 

  
 
 
 
12/02/2009 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Seminario: La nostra organizzazione. Appuntamento con la Direzione Strategica per la 

presentazione del Piano di Organizzazione Aziendale 2009-2010 (4 ore-3 crediti ECM) 
   

• Date (da – a)  30/11/2007 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Studia e lavora SRL  presso Auditorium BAM di Mantova 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 1987-2007 La salute è per tutti nel XXI° secolo? (6 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  Dal 18/05/2006 al 01/06/2006 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Gestione dell’emergenza-urgenza in ambito ospedaliero-corso base: primo soccorso, 

BLS,DP,PBLS (20 crediti ECM) 
• Qualifica conseguita  Patentino per utilizzo di Defibrillatore Automatico  

   
• Date (da – a)  11/11/2006  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 MIRO’  presso Aula Magna Ospedale Maggiore di Cremona 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La diagnostica per immagini del rachide (4 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  07/10/2006 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera Ospedale “C. Poma” Unità Operativa di Neurologia-StrokeUnit 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Mantova Emergenza Ictus 

 
• Date (da – a) 

  
Dal 15/10/2005 al 21/10/2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Addestramento informatico sui programmi RIS SISS PACS – II° edizione (13 ore-13 crediti 

ECM) 
   

• Date (da – a)  Dal 12/11/2005 al 20/12/2005 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova – Servizio Formazione  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso a carattere obbligatorio ex D.Lgs 187/00, rivolto al personale che opera in ambienti 

professionali direttamente connessi con l’esposizione medica-per TSRM (16 ore-16 crediti ECM) 
   

• Date (da – a)  10/12/2005 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova – U.O. Neurologia  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Segni precoci neuroradiologici (TC e RM) dell’ictus ischemico: quantificazione secondo i criteri 

ASPECTS” 
   

• Date (da – a)  27/05/2005 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Divisione Clinicizzata di Oncologia Medica- Centro Operativo Oncologia Medica- Registro 

Tumori Patologia Mammaria di Verona –Centro servizi banca pop.Vr e No di Verona 



Pagina 5 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Prevenzione, Diagnosi e Terapia del carcinoma mammario- aggiornamento delle linee guida (4 

crediti ECM) 
   

• Date (da – a)  27/11/2004 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 AEDO TSRM Collegio Provinciale TSRM di Varese- centro congressi Ville Ponti di Varese 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La nuova professione TSRM (6 crediti ECM) 

   
 • Date (da – a)  Dal 24/11/2004 al 26/11/2004 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Symposia Srl di Brescia- Istituti Ospitalieri di Cremona U.O. Radiologia  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La T.C. multistrato: tecnica e applicazioni (12 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  26/04/2004 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Collegio Professionale delle Ostetriche della provincia di Mantova- sala congressi Sport villane 

di Mantova 
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La sindrome ipossico-ischemica perinatale. Valutazione neuroradiologica e neurofunzionale (4 

crediti ECM) 
   

• Date (da – a)  Dal 30/04/2003 al 30/05/2003 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Intervento di informazione e formazione dei lavoratori ex artt. 21 e 22 D.Lgs n°626/94- corso per 

addetti antincendio in attività a rischio di incendio elevato (19 crediti ECM) 
• Qualifica conseguita  Idoneità tecnica per l’espletamento dell’incarico di “addetto antincendio” 

   
• Date (da – a)  31/01/2003 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova - Dipartimento Infermieristico Tecnico e Riabilitativo  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Le strategie del cambiamento il ruolo del coordinamento nel processo di aziendalizzazione: dai 

principi generali alla realtà operativa.(4 crediti ECM) 
 

• Date (da – a) 
  

Dal 29/11/2002 al 13/12/2002 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Protezione sanitaria dei lavoratori contro i rischi derivanti dalle radiazioni ionizzanti (4 crediti 

ECM) 
   

• Date (da – a)  07/11/2002 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera di Desenzano del Garda – Desenzano d/G 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La qualità iconografica in mammografia (3 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  17/10/2002 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera di Desenzano del Garda – Desenzano d/G 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Tac spirale: tecnica e applicazioni della ricostruzione MPR e 3D (3 crediti ECM) 

   
• Date (da – a)  Dal 21/09/2001 al 23/09/2001 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Collegio interprovinciale TSRM di Vercelli e Novara- Saint Vincent (AO) 



Pagina 6 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Evoluzione tecnologica in Radiologia: TC e RM a confronto (16 ore) 

   
• Date (da – a)  07/09/2001 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova – Servizio di Diagnostica per Immagini 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Triangolare di radiologia interventistica: accessi per cutanei con guida imaging, terapia endo-

biliare, terapia endo-vascolare 
   

• Date (da – a)  Dal 06/10/2000 al 07/10/2000 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova – Servizio di Diagnostica per Immagini 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Imaging osteoarticolare: tradizione ed innovazione nel coinvolgimento infiammatorio, traumatico 

e tumorale 
   

• Date (da – a)  23/10/1999 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Collegio Professionale TSRM  provincia di Mantova  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Competenze comunicative e relazionali per la pratica quotidiana 

   
• Date (da – a)  Dal 08/02/1999 al 12/02/1999 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Picker Italia Medical Systems Spa – presso  Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova- U.O. 
Radioterapia 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Corso applicativo per l’utilizzo delle apparecchiature TAC PICKER 

   
                                   • Date (da – a)  Dal 27/05/1998 al 12/06/1998  

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Azienda Ospedaliera “C. Poma” di Mantova 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Intervento formativo sul rischio da movimentazione manuale dei carichi. Prevenzione della 

patologia osteoarticolare nell’ambiente di lavoro per Tecnici di Radiologia Medica (5 ore) 
 

 
                                    • Date (da – a) 

  
 
04/10/1997 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Istituti Ospitalieri di Cremona 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 Il TSRM alle soglie del 2000: evoluzione, nuove apparecchiature, qualità totale 

   
• Date (da – a)  25/03/1995 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Collegio Professionale TSRM della provincia di Bergamo- Bergamo 

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 La Tomografia Assiale Computerizzata e le sue applicazioni  

   
• Date (da – a)  10/12/1994 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Collegio Professionale TSRM della provincia di Parma- Parma  

• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio 
 L’utilizzo dell’informatica nella diagnostica per immagini 

   
   

 



Pagina 7 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
 PERSONALI 

Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute  

da certificati e diplomi ufficiali 

 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
 

 

              CAPACITÀ E COMPETENZE                

                                      RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 
 
 

Buone capacità di interazione,ascolto e mediazione acquisite attraverso attività sportive di 
squadra (baseball,pallacanestro, pallavolo), di volontariato (associazione cinofila mantovana, 
associazione nazionale dei vigili del fuoco del corpo nazionale) e sul lavoro. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   

Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 Discrete capacità organizzative acquisite con l’incarico di vicepresidente (2003-06) e di 
consigliere (2007-2012) presso il collegio provinciale T.S.R.M. di Mantova.  
Buone sul lavoro, relativamente alla gestione della lista di lavoro della diagnostica assegnata  in 
relazione alla soddisfazione delle aspettative dell’utente, e per quanto riguarda la gestione della 
formazione sul campo a sostegno dello sviluppo delle competenze professionali dei TSRM del 
Dipartimento di radiologia clinica. 
Riconoscimento dell’attività in ambito aziendale con il conferimento del premio qualità 
prestazione individuale per l’anno 2009. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Buone competenze informatiche derivanti dall’uso quotidiano di apparecchiature sanitarie digitali 

con programmi informatici “WINDOWS”, in particolare TC,RM,Angiografo, Radiologia digitale  

 
 
 
 

   

                                        ALTRA LINGUA 
 

 INGLESE  
• Capacità di lettura  Elementare 

• Capacità di scrittura  Elementare 
• Capacità di espressione orale  Elementare 



Pagina 8 - Curriculum vitae di 

GENOVESI, stefano 
  

  

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
 SPECIFICHE PER LA 

FORMAZIONE 
attività di docenza, pubblicazioni, ecc 

  . 

 Buone capacità di spiegazione, sintesi ed  esposizione maturate attraverso: 
l’attività di Docente presso il Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini e 
Radioterapia- sede di Mantova per conto dell’Università degli Studi di Brescia- Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, negli anni accademici 2004-05,2006-07,2007-08,2008-09,2009-10,2011-
12, 2012-13, 2013-14,2014-15,2015-16; 
l’attività di Assistente di Tirocinio per il Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per 
Immagini e Radioterapia- sede di Mantova per conto dell’Università degli Studi di Brescia- 
Facoltà di Medicina e Chirurgia, negli anni accademici 2006-07,2008-09, 2009-10,2015-16; 
l’attività di Tutor per il tirocinio del corso di laurea per TSRM svolta durante l’anno accademico 

2005-06; 
l’attività di supporto come Assistente svolta in occasione del progetto “Open Day Aziendale”, 
finalizzato alla promozione del Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia Medica per Immagini 
e Radioterapia- sede di Mantova, svoltosi presso l’A.O. “Carlo Poma” - Centro Universitario 
Aziendale, negli anni 2009, 2010;  
l’attività di Tutor  al progetto di formazione sul campo a sostegno dello sviluppo delle 
competenze professionali dei TSRM del Dipartimento di radiologia clinica: Addestramento 
lavorativo sulla metodica diagnostica T.C. 1° Edizione (anno 2010- Addestramento di due 
colleghi). 
 

 
 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 

indicate. 

 Competenze nel campo della sicurezza antincendio e di protezione civile acquisite durante il 
servizio di leva nel Corpo Nazionale Vigili del Fuoco (svolto dal 01/03/1996 al 28/02/1997) e nel 
successivo servizio di Vigile del Fuoco Discontinuo (marzo,maggio,giugno 1997). 
 
Competenze di Primo Soccorso acquisite con il conseguimento del Diploma di Soccorritore 
presso l’Associazione Italiana Soccorritori sezione di Mantova (27/06/1997) 

  
PATENTE O PATENTI  B 

 

  

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. art. 76 del DPR 445/2000, le dichiarazioni mendaci, la 

falsità negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. 
Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 
196/03. 

 

  

Mantova, 30 maggio 2022                                                                               STEFANO GENOVESI 

                                                                                                                        
 







Pagina 1/ 3- Curriculum vitae di  

 

 

FORMATO EUROPEO PER 
IL CURRICULUM VITAE  

 
INFORMAZIONI PERSONALI  

 
Nome  GABRIELE BENEDINI 

Indirizzo  Via Valle Dei Signori 3 Roncoferraro MN 

Qualifica Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 

Amministrazione Azienda Ospedaliera “Carlo Poma” Mantova (Mn) 

Incarico attuale Resp.Sist. RIS PACS 

Telefono  Cell.335 6649367 

Studio 0376 201880 - Segreteria 0376 201789 

Fax  Segreteria 0376 201466 

E-mail  gabriele.benedini@asst-mantova.it 

Nazionalità  Italiana 
Data e Luogo di nascita  28/02/1971 – Mantova 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA  

 
• Date  Dal 15 Aprile 2002 ad oggi 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro  

Azienda Ospedaliera “Ospedale Carlo Poma” di Mantova 

• Tipo di azienda o settore  Fisica Medica  
• Tipo di impiego  Tecnico di Radiologia 

 

• Date  22 Ottobre 2007 ad oggi 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro  
Azienda Ospedaliera “Ospedale Carlo Poma” di Mantova 

• Tipo di azienda o settore   Fisica Sanitaria 
• Tipo di impiego  Tecnico Di Radiologia adibito a controlli di qualità 

Designato dal 26/06/2009 “amministratore di sistema” 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE  

 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione  
  ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

“LUIGI GALVANI” 

• Qualifica conseguita    Diploma di Maturità Professionale per Odontotecnico conseguito nell’anno 1991 

 



Pagina 2/ 3- Curriculum vitae di  

 

 
• Nome e tipo di istituto di 

istruzione o formazione  
 AZIENDA OSPEDALIERA CARLO POMA MANTOVA 

              • Qualifica conseguita  Diploma di Abilitazione all’esercizio della professione di Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica conseguito in data: 08/07/1995  

 
 

      • Nome e tipo di istituto di                
istruzione o formazione 

  UIVERSITA DEGLI STUDI DI FIRENZE 

 
            • Qualifica conseguita  Master di primo livello in Scienze Tecniche Applicate Alla Gestione Dei Sistemi 

Informatici in Diagnostica per Immagini in data 19/04/2010 

 

 
 
 

PRIMA LINGUA  Italiano 

 
ALTRE LINGUE  Inglese  

• Capacità di lettura  Buona 
• Capacità di scrittura  Sufficiente 

• Capacità di espressione 
orale  

Sufficiente 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE  

 

 
Buona conoscenza di vari Software. Conoscenza di Hardware. Capacità di 
eseguire programmi in Basic, Access, Excel. Esecuzione di programmi in 
Access. 
Buona conoscenza di software dedicati alla radiologia (RIS,PACS) 
Utilizzo di tutti gli strumenti di misura in relazione all’attività di controllo delle 
apparecchiature emittenti radiazioni ionizzanti. 
 
 
 

ALTRE CAPACITÀ E 
COMPETENZE  

 

Affidamento delle funzioni di tutor di tirocinio del Corso di Laurea in Tecniche      
di Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia della sezione di Mantova 
dall’anno 2007 ad oggi. 
Nell’anno 2010 ho tenuto tre corsi relativi alle competenze del TSRM 
nell’utilizzo dei sistemi informatici RIS e PACS indirizzati ai TSRM 
dell’A.O.Carlo Poma 
 
 
 

 

 
 



 

Il sottoscritto è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità 
negli atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre, il sottoscritto 
autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla Legge 196/03.  

 
 
Mantova lì, 31/05/2022 
 
             Benedini Gabriele 


